KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 13.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.N. “ Brruti Ing “-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara Rregullimi i infrastruktures percjellese ne fshatin Buzez
me numér identifikues: 621-19-5907-5-2-1( 1 Jjashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-092-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Opstina |
Rregullimi i infrastruktures percjellese ne fshatin Buzez 03 Ni Bii il
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ). /j -9 /9

20 O .
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Neni 2 Cmimi Dragash - Drages

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 9,960.21 €; nente mij e nenteqind e gjashtedhjete Euro e nezet e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mg sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjeter ¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kant (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté,

faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kits n& komunikatén e tij. Sa hers
qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés s¢ tij.
NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré t& gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (¢ tij.

4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nise
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




shgipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[angleze]
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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PJESA II E KONTRATES E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (¢ thoté marréveshije té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté shénuar né formularin e kontratés
t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (e,

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné & cilat janE objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteli Kontraktues kérkon q& & kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé
t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé
né kontraté dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pr (& gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesil sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (¢ thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (¢ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera qé nevojiten pér kryerjen e
punéve (& kontraktuara q& duhet (& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.

2 Gjuha do t8 jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktgsojng cili &shtd ligji & i pércakton t& gjitha géshtjct qé nuk jané & mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjulhén ¢ specifikuar nié KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jeté valid velém nissc ka marréveshje (€ shkruar pérmes t8 cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé @
saj te njé palé c tretd..

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q@, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, (a transferojé kontratén ose nj& pjess to saj, osc
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

@) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 8 bankierdve (& Kontraktuesit, i€ shumave g8 duhet t2 paguhen ose qé do té behen borxh sipas
kontratés; ose :

b) né rast & dhiénies sé (8 drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 8 kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktucsit.

3.3 Pér qiéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e vela pér pjcsén ¢
kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qi nuk dshté bartur,

3.4 Pranugsit e dispozitave & kontratés duhet 1 plotésajné kriterel ¢ pérshtatshmériss qE zbatohen pér dhinien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi behet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshi¢ valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese 1 kontratis sé tij
. njé pale 18 treté. ’

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do (8 nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Auloritelit kontraktucs me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit e nénkontrakiuesve giate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet le njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoritcti kontraktues do ta lejmerojé Kontrakuesin pér vendimin e vet breada 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyel e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontraktues.
Te gjitht nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmyet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e konsideron si &
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve ti vel si dhe & agjentéve ose té punésuarve, né 18
njéjtén ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (€ (ij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraklimit 1
ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxheril 1€ Projektit nuk ¢ firon Kontraktuesin nga obligimel ¢ tij sipas
kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim & vazhdueshém qi vazhdon pEr nj€ periudhg & c tejkalon aiE & periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet ge i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t&
periudhis s& garancisg, ' transferojé menjéherg (e Auloriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, pérfilimel e
obligimeve i lilla pér kohiézgjatjen e garancist s& skaduar,

Obligimet e Autoritefit Kontrakiues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontrakiues duhet ' Jjapé Konltraktuesit, pa pagesé, njé
kopje 18 skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratts, Kontrakiuesi mund &
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jjang ne dispozicion. Pas Iéshimit t¢ certifikatiss
perfundimtare, Kontrakiuesi duket ti kthen autoritetit kontraklues 1& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet (jera 4 koniratés,

3.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera & i jep autoriteti kontrakives nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporoing ate dekumente plotésucse dhe
udhizimet & jané & nevojshme pér ckzekutim 18 mirg 3 Kontratés dhe pir kompensim diémi nga ndonjg defeke t& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe ni pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave (8 pércakivara né kéto Kushte t& ptrgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 1 véndosur ni dispozicion 1€ tij n& gjendje 16 mire, dhe dukict, nise
kérkohet nga Auloriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendien e tyre origfinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Koentraktuesi nuk do (& kelé & drejté & ndonjé pagese pitr pérmiresimet qié rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoriletit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakonel, urdhgraté apo ligjet anésore (& Republikés se Kosoviss & cilat mund 15 ndikojng te Kontrakiuesi gjaté realizimit & obligimeve & tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japg ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktucsit.

7.2 Né bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 bEjE 1€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér (8
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejot e nevojshme, duke pérfshiré lcjen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, per
personelin, shérbimet c 18 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevajshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér lamiijet ¢ tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qe€ i jep autoriteti kontrakiues, Nése Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kg duke i paragitur arsye( ¢ {ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet
pér shkak @ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1’ respekiojé dhe & veprojé sipas (8 giitha ligjeve dhe reegulloreve n@ fugi né Republikén e Kosoviss dhe do 18 siguroji
q¢ personeli { tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré 1 tij gjithashtu i respektojng dhe (€ veprojnis sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,
8.3 Kontraktuesi duhet t'j trajtofé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marrz lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet

kur kjo &shts ¢ nevojshme pér qéllime & ckzekutimit 4 kontraiés, ai nuk do. & publikojé ose shpalosé asnjt detaj (& koniratis pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshti grup, pérbérfa e grupit nuk do tis ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 18 siguraj se punét do t& fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit i caktuar réné dakord né programin ¢ bére sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi do & siguroj q& & gfitha punét Q€ aifajo do (& bije, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit (@ punimeve do (¢ bihen n
kohi dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistucse dhe pée mi tepér me shkallén o aftdsiss dhe zellit, ¢ cila do &
pritet nga njé kontraktucs i afté dhe me PErvojé q¢ ka ndérmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisg profesionaie t& punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve I8 kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& pungs peér arsyet e méposhtme;

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punive pajisjel ¢ rénda si: ekskavators (@ llojeve 12 ndryshme, vinga, kamiong (¢ fojeve & ndryshme, skela
(& larta, etj do 8 pérdoren dhe
b, NE menyre g€ 1& mos démtojé kalimtarét e raslil, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do té jets pérgjegjés pér siguring ¢ (& gjitha aktiviteteve n& vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (@& punésoj personel kyg dhe (8 pérdor pafisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér (& kryer pung ose personcl tjetér dhe
pajisje i aprovuara nga menaxheri projeklit. Menaxheri i Frojektit do 12 aprovoj ¢do zeévendesim 16 propozuar (& personclit kye dhe pajisjeve
vetém ngse kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jang né thelb t& barabarta 0se mé (& mir€ se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se ditg o nénshkrimit & kontratiss, furnizof Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe @
mire 1§ kontratés, Shuma ¢ sigurisé do t¢ saktésohel né KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndalet N5# pagesa e Autoritelit kontrakiues pér cfargdo
humbijeje g8 éshie Pasoje e mosekzekutimit (6 ploté dhe (& duhur i obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktucsit.

10,2 Sigurimi do (€ vazhdoj & mbetet i viefshiém 30 dité pas Igshimit 1 Certifikatis st Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ckzekutimit & kontratss do (& Jetd né formén e dhéng ns piesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Tl Nga data e fillimit ¢ deri sa 16 Jéshohet Certifikata ¢ Korrigjimie Defekteve, rreziget e lgndimeve personalg, vdekja, dhe humbija ose
démtimi i prongs (pérfshirs, pa kufizim, Punii, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jans rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s6 afirt,

1 1.2 Kontraktuesi duhet 1@ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund t8 periudhés garantuese 15 defekteve né shumat c
pércaktuara ng KVK pér ngjarjet méposhtme (& cilat jank pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:

()  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbie ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ni lidhje me Kontratgn; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tif.




11.3 Kentrakwesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontraigs duhet 1'i dérgojé Autoritelit Kontrakiues policén dite certifikatén pér sigurim qé
ka pér gellim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 NE qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim € tilf§ atéheré kontrata do té konsiderchet ¢ anuiuar dhe kontrakluesi do & pétjashtohet nga
piesémartia ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vil, ‘

IL5 N& qofté se ekzistojné arsyc (& mjaftueshme dhe bindése pir zgjatjen ¢ afatil (& ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé alatin e cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te climinojié sigurimin dhe & zbress ¢mimin ¢ shpdrblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorézoje Menaxherit 1 Projektit njé program pér miratim, Programi do te
pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekulimin e punéve, afalin kohor qe kérkohet ptr dorzim dhe miratim te
vizalimeve, mctodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nétse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadsr 8 punéve t& kontrakeuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar né KVK.,

[2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1 siguraji argument me shkrim Menaxherit
t& Projekuit.

12.4 Paragitja e programit (& till&, duke pirfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 16 zvogilof ose (& rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve (& kontraktvara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshirg ng programin ¢ punimeve nuk do i rezultojé né ndonjé pagess shiess pir
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojE e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén & ndaloj qasjen ni vend-punishie pér ¢do person i cili nuk sshig perfshirg ni zbatimin ¢ kontrates, me
pérjashtim t& personave (& avtorizuar nga Autoriteli Koniraklues, -

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithi periudhis s& ckzekutimit dhe do té Jeté pérgjegjés pir (& marré hapat e
nevojshém, né interes (& punonjisve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve (€ treta, pér # parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t& rezultojé nga kryetja c pungve,

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar q& strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (8 jets pérgjegjis pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurist te cilat jang & nevojshme pér zbatimin ¢ dubur @ detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojnt déme, ose pengoing trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tlla s
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh Kufizimet ne peshE kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

[4.2 Cdo masé te veganlé 1 cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose #shié kirkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim i mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugive, urave, do & bartet ne shpenzime t8 Kontraktuesit, pil marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoftofé Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa 1€ veganta € ai synon 1& ndérmarr para se kryej ato,
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jetd nis shpenzime 1§ Kontraktucsit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjis Per t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganare né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se Jjang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje 8 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe dutéls sé fundit (8 vértetimit ¢ pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak 1€ ngritfes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore n# qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& ptrfshihen né Pundt né mes té Datés s@ fillimit dhe n& fund & periudhds @

Karrigfimit 1& Defekteve do (2 reegullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktugsit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi § punéve
17.1 Kontrakiuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar nig KVK.

17.2 Kontrakiuesi do i ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do 15 kryhen ng pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (8 Projektit, dhe do 12 plotsoj ato brenda afatit kohor 12 specifikuar né
KVK.




Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit

i8.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé Zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nise realizimi § kontrales 5€ ij vonahet, ose pritet se do 18 vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

) Autoriteli kontrakiues ka déshtuar v°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara st n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim (& bgji
kérkesié pér zgjatje t& periudhis s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka 18 drejig dhe, pErveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet
Kontrakivesit dhe Awtoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiEna gjithépérfshirése ashtu q& & mund 1@
kontrollohet kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit kit zgjatje &
periudhés st realizimit nése mund t& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose relrospektive, ose ta informojié Kontraktuesin Q€ nuk i Eshig
dhéng ¢ drejta per zgjatje 1& periudhis.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit
&shig me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimil. Shuma totalg ¢ démeve 18 likuiduara nuk duhet & iejkaloj shumén e parcaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund (& zbres ditmet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktucsit, Pagesu e démeve 18 likuiduara nuk do & ndikoj
né detyrimet e Kontrakiuesi,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejién ¢ vierés maksimale n& bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoji Kontraktucsin:
() konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresg kontratén: dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me fj palt & treté né koston e Kontrakiuesit Dér ofrimin ¢ bilancit t8 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjister i puniss do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishic nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t@ mbajc
{& pakién informacionin e miposhtém:

a}  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e penétoréve 18 punésuar né vead-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme (& giitha elementeve sasiore dhe cilésore (@ punés sé beré dhe furnizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura, &
afta pér tu kontrolluar n@ vend-punishte dhe L& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ bém né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkeuhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do & komunikojé piképrmjet e jj ndaj Autoritetit Kontraktes né afat prej 15
ditésh pas datés né 18 cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshinese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose i paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés si lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér, Kontrakivesi mund
& shqyrtojé regjistrin ¢ punés ng ¢do koht dhe mund, pa hequr dokumentin, & bejé ose & marr njé kopje (& shénimeve & cilat aj i konsideron té
nevojshme pdr informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do (a sigurajé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (& mbajlur regjistrin e punés ng ményrén
¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do @ Jent n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion © Autoritetit kontrakiues ptr qéllime identifikimi gjate gjithé perivdhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet (cknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi (ck Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e zhvillohet pranimi i ilig, sipas rastit, Komponentét dhe materialet o
specifikuara né kirkesg duhet & certifikohen nga autoriteli kontraklues se plotésojné kirkesat pir kéts pranim para se 1§ inkorporohen nis pung.

21.3 Edhe nésc jang pranuar teknikisht materialet apo arlikujt qi do (8 pérfshihen né pune ose ni prodhimin ¢ komponentive, ato mund 1@
tefuzohen dhe duhel (& zévendisohen menjéheré nga Kontraktuesi nisse ndonjé kontrollim tetér zbuion defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundésia ¢ riparcjé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pir
inkorporim né punc vetém nése Jjané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe tfestimi

22.1 Autoriteti Kontrakues do 1 cmiroj “Menaxherin e Projektir”, té cekur ng KVK, i cili do (& jels pérgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit (&
punéve giaté téré kohés, duke filluar Q¢ nga dita e paré ¢ fillimit 12 punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhis garantucse ti defekteve dhe pér
rapartim tek Aultoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries gshié (& kontrollojé cilssing ¢ punéve dhe cilésing o materialeve 8 ptrdorura né Pajtim me specifikimet teknike ©
réna dakord.




22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér  lejuar autoritelit kontraktues qe & vazhdofi
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vishtirésit q mund Ui hasé né ket aspekt,
dhe nuk do ti lejohet g& (& paraqesé ndonji arsye per vonesg né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do (& kel (& drejté, ose nga vel¢ ose agjentit ¢ j, ge € inspekloje, kontrollojé, masi dhe testoji komponentit,
materiaict, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimil apo prodhimit gfarédo artikulli g& pérgatitel, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, ni ményré gé (& pércaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtiéria kang cilésing dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 8 specifikohet
nt kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaludr testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & Jjape njé deklaratd per piképamjet e (ij ndaj
tietrit brenda 15 ditéve pas nariljes se mesmarréveshjes s& g, Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi mond (6 kérkoing q& kéto teste 1@
pérsériten ng & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjira palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkat. Te gjitha
raportet ¢ testimit do t'7 dorézohen adtoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojié rezultalet e kétyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet

e ri-testinit do (€ jens perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do €& bartel nga pala piképamja e (€ cilit déshmohet se éshts gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Koentraktuesi pa humbur kohét do té informojé Menaxherin e Projektit, ni qofté sc véren ndonjé gabim apo léshim n@ skica (vizatime) apo
edhe n€ specilikim gjaté keyerjes sé punéve duke ia terheque vérejtjen se ato mund (& ndikojni me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Néése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do v
evitoj menjéhert dhe do £'i konsideroj pasojal,

23.3 Nése paliét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevejshme p&r shkak te gabimeve te tlla ose te
pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojni ne gmimin e koniratss, atsheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjoné dhe kempensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 - Pagesa
24,1 Pagesat do t& bighen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraklues dulet 12 paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonest,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do 1@ llogaritet nga data né & cilen pagesa duhet &
ishie biiré, deri né datén kur pagesa Bshi@ bérs me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk ésht dhéng normé apo ¢gmim nuk do § paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderchen (i
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjcra né Konltrate.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bihen ni Hogariné bankare t& dhéng ni Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i kisaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gt i bashkéngjitct kerkesés per pagest, duhet 1€ pérdoret pér
raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t@ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioncve ge duhet i& kryhel nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t8 Paguhel per sasiné ¢ punis sé kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast (& kontratgs paushallg, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punit e kryera nga ana e Kontraktuesit,
Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé akliviteteve né bazé t @ cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do & bhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (8 tregoj shprndarjen ¢ Materialeve ng vend punim vegmas né
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1 béjs pagest paradhénic Kontraktuesit t& shumave t¢ péreaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontrakluesi i nj€& Garancioni (¢ Pakushtézuar Bankar ni njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe vatuts
t& barabarié me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri sa (¢ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1 reduktohet ng ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do i€ paguhet pér parapagim.




26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme posagiirishi pisr
kryerjen ¢ punéve. Kontrakluesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kits ményré me furnizim & kopjeve t& faturave ose
dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ti Kontrakiuesit, pas orarit t& pérgindjeve (&
perfunduar & Punéve ng bazé 1 pagesis.
Neni 27 Mbajifa e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri ng perfundim ¢ (éré t& Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kisrkese™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjics do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ leshimit tc deklaratés sé llogarise pérfundimtare ti
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1" dorézofé Menaxherit (& projeklit raportet mujore t& gmimeve @ vierdsuara (8 punéve (€ pérfunduara me minus shumén
kumulative 18 vértetuar mé paré. .

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér & vertetuar cilésing e punés dhe vErleton shumén qi duhet ©i
pagubet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera ¢ pungs sé pirfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sié Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& puniés né Paramasé dhe Parallogari i 8shi piérfunduar;
ose

b. N& rast € kontratés paushalig, viera ¢ punés s& ckzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e akliviteteve ti pérfunduara n& Pérshkrimin e
Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé périunduar pérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

‘Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas [Eshimit 1§ certifikatés pérfundimtare & pranimit, do (& dorézojé tck Menaxheri i Projcktit njE draft
te deklaratis se [ogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshieldse qé tregoiné né detaje vierin e punts s& b€ né plrputhje me kontratén, sé
bushku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té ciién Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ni ményré q¢ Menaxheri 1 Projektit 1
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithe informacionit t& kérkuar n& ményré € arsyeshme
per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (@ pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila pErcakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe | t& giitha shumave té cilat i takojné Autoriietit
Koniraklues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autorteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteli Kontraktues,
si¢ mund tc jete rasti. :

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqEsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogariss’
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimlare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé & kontratés. Autoriteti ‘kontraktues ose

pérfaqésuesi § tij i rutorizuar dhe Kontrakiuesi duhet i nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe
perfundimtar t¢ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dordzojé nje kopje t& nénshkruar 1 Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(n) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ njé pjesé 1& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéni Hogari pér kétg, ose vonohet &po nuk i jep skical (vizatimet, specifikacionet) apo’
udhézimet e dubura pér kryerjen ¢ pun@ve t€ kontraktuara né afatin e cakivar si né kontrats. .
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q¢ t'i zbulojé ose kryejié testet ni punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur deleki.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale os¢ Auloriteli Kontraktues shkakiojné vonest ape shpenzime shtest pér
Kontraktuesin.
{e) Parapagimi vonohect,
(F Menaxheri i Projektit pa arsye té juslifikuar vonohet @ léshimin e vértetimit pisr pérmbushje t& kontratis,
(= Kontrakiuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve (& punéve (& kontrakivara (€ cilat pengesi nuk jan& pér shkak

Jjoprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e (illé ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do (& rreguliohet po ashtu,




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme ,
31,1 Verifikimi i pungve nga Autoriteli Kontraktues me qéltim € pranimit & pérkohshém ose final do & béhet ng prani t& Kontraktucsil.
Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktién 30 ditéve para datés s
verifikimit. ’

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1§ Kontrakiuesit, Kontrakluesi duhet (6
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér daign né (& cilén verifikimi dhe testet (6 tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushiet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose (c rparohen,
sipas kérkestis s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime 1€ Kontraklucsit, me ordhir té
Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipir nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré té kinagshme testet pér pranim dhe (¢ jete léshuar,
ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkehshim.

33.2 Konlraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikalé € pranimit & ptrkohshém jo mé herét se 15 ditg
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gaishme pér pranim 18 perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit 1€ aplikacionit 18 Kontraktuesit ose: :

a) Vi léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théng, nése kjo éshis
¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe ptirveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit (& 1ij jan@ pérfunduar punét ng pajtim me
kontratén dhe jang 1& gatshme pér pranim @ pérkohshém; ose )

b) & refuzojt aplikacionin, duke i dhns arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi per ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése awtoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén ¢ pranimit 18 perkohshém ose & ref uzojé furnizimet breada njé periudhe
pref 30 ditesh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatién ni ditén ¢ fundit (8 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém t& puniéve, Kontraktuesi | gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gié nuk kérkohen me pér

pérdorim pérkitazi me realizimin e kontralés. Aj gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ biji ndonjé ndryshim & giendjes
s& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né konlrate.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (8 jeté pirgjegiss Pér ménjanimin e defckieve, ose démeve, né ndonjé pjesé tc punéve 18 cilat mund @ shfagen apo shfagen
gjaté periudhis sc defekteve dhe te eilat lindin nga ose:

a) perdorimin 1 impiantit ose materialeve t6 démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalg periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakteesi me shpenzime (3 veta do ta pErmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejl (€ jetd e mundur, Perfudha mbi pirgjegjésing ¢
defckteve pir ¢ gjithe zévendisimet ose rinovimet do 1¢ filloj nga data kur z8vendésimi osc rinovimi Sshtd birg per kénaqésing e mbikéqyrésit,
Nése konirata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekieve do 18 vazhdohet velém PEr al€ pjest & punimeve ¢ cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s€ peérmendur, autoriteti kontraktucs ose menaxheri i projektit do ta
njoftojnt Kontraktuesin. Nése Kontraktoesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afati kohor & pErcaktuar né njoltim, autoriteti
kontraktues mund t&:

4} (& krycje vet€ pune, ose & pungsojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kasto te Kontraklucsit, né 8 cilin rast kostoja e
shkakuwar nga autoriteti kontraktues do (6 zbritet nga pagesat e prilura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (g dy;
ose .

b} (& ndérpresé konlratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi shi arritur, nuk Sshes né gjendje g 8 mané masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri projektit mund (& krycjng punén n€ kurriz & Konlraktuesit. Autoritcti kontraktucs ose
Menaxheri i projektit duhet 1 informojé sa mi shpejt q& té jeté e mundur Kontraktucsin pér veprimin e maryi.

34.5 Periudha e pirgjegjisisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se
defekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do L jeté 365 ditd, Periudha e Pérgjegjtsis se defekteve do 1& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit 1€ periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka m€ tepiér se njg periudhg, pas skadimit ¢ periudhés sé fundit, dhe atéher kur
€ jen€ zgjidhur (€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1’ léshojé Kontraktuesil njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Autoritetit kontrakuues, duke cekur datén né 6 cilén Kontrakuesi i ka plotésuar obligimet e (ij sipas kontratés dhe ni meényré & tillg
qé autoriteti kontraktues (8 jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ lgshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhs s garancisé ose menjgheri pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré & tillé qé
1€ jeté i kénaqur avtoriteli kontraktucs. N .

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi. -

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbelen & detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratiés para léshimit (& certifikatés perfundimiare (€ pranimit dhe té cilat kané mbetur 18 parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve (£ (illa do 18 percaktohen duke ju referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés ’
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nu.k arrin €2 shiyejié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrale,
36.2 Ni rastet kur ndodh njé si]kclje e kontratés, pala e démtuar do 2 kelé (& drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpirblime. Ato mund & Jjené:
1) déme & pirgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara n€ k& nen do 1& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet t'i pagehen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shktpus Kontratén né qof(€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1& Kontralés,
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kulizohe! ni:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén péir 15 ditd rresht pa qené ¢ pirfshiré kjo ndérprecje né programin e punés si dhe pa autorizim (& menaxherit &
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar @ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin € punive & Rontraktuara pér mé
shumé se [5 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuestt piér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi Falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherft &
Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigiimi i defckteve éshté shkelje e kontratiss dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj brendu 30 ditéve
(& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

{. Kontraktuesi vonohet ni pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 4 cilat shuma minimale e démeve 1& Hkuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala {jetér kontraktuese bin shkelje (€ kontratés pér raste t& tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri { Projektit do t@
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit @ palgs sé treté krijoben rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon ptrmbushjen e detyrimeve 18 kontratés, -
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 8 pérfundoj vazhdimésing e permbushjes s& punéve sa mit pare qi &shié ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do (& biji viergsimin e punés s¢ kryer pjesérishl, do t& kérkoj# nga kontraktuesi (3 largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje 1& mirs. Menaxheri i Projektit duhict 1€ paguajié kontrakiuesin PEr punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimilt me
shkrim pér ndérprerje.

J7.5 N¢ qoflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjiherd, do (@ sigurof vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhis st njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ni crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, 1@rmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fafin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& palive
kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndedh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcin Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarritsit kryerjen ¢ obligimeve dhe
perajegjésive 1 parapara me kontraté, puniémarrési sa mé shpcjté qé &shté e mundur duhel sigurojé punédhéntsit njé deklaraté me shkrim me
t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen, N& kitté rast aplikohen dispozitat si ng vijim: ’

i. Obligimet dhe pérgjegjisité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa t€ arrihet niveli | mundisise objektive sé pérmbushjes 58 tyre.




ii. ‘Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit 1&
personelit dhe shpenzimet tjera t ngjashme i bart kontraktuesi,

iit. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes g pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet 1% vlerésojé (& giitha punét e perfunduara né ményré qi Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati ptr pérmbushje (@ obligimeve nga Kontraktuesi 8 detyrimeve & kontratiés mund (@ zgjatel edhe pér nji perindhé pér aq sa ka
zgjatur perivdha ¢ pezullimit.

v. NE qoft€ se kontraktuesi pér njé koh (& gjaté Eshié bérg i 'pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, piér (1 kryer obligimet dhe ptrgjegjésité e
parapara me kontraié, Attoriteti Kontraktues brenda shtats 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 I'agesa pas shképutjes s kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 shkeljes materiale & koniratds nga ana e kontraktoesit, Menaxheri Projeklucs do 1€ pérpilojé shkresén
mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat nd avans qé jan€ marré para dalés s
lgshimit (& shkresiss né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vierisuar 1 punitve tg pakryera, sig gshté cekur né KVK. Digmet shiesé (& likuidimit nuk do
té aplikohen. Nése shuma totale e borxhil té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do 1 jee
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1 kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do 1& léshoj njé cortifikaté pér vierén e punés st béré, malcrialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit & Kontraktuesit i punésuar velém pér Punit, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans (€ marra deri né datén e certifikates.

Neni 40 . Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisfet e ndértimil ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do t& konsiderohen ts jené prong e
Autoritetit Kontraktues nése Kontraia ndérpritet pér shkak (& gabimit & Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N qoft# se pamundésohet pérfnbushja e kontratés nga shpirthimi i fufiss apo adonjé rasti tjetér jashté kontroflit Auioritetit Konlrakives
ose Konlraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ viérteto] kété, Kontraktuesi do 1 siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa ma shpejt &
gshté ¢ mundur pas pranimit (& kétij vérietimi dhe do @ paguhet pér punét e kryera para pranimit (& ij dhe pér punist ¢ kryera mé pas pér 1€ cilat
Esité arritur marréveshic. '

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bigjné (@ gjitha pérpjekjet pér @ zgjidhur ng ményri migésore & gjitha mosmarréveshiet qé mund té ndodhin ndérmjet tyre, Sapo
1€ shlaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojni njéra tjeirén me shkrim PEr pozitén ¢ tyre ni mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
Q& ala komsiderojné se &shié e mundshme. Nise cilado Palé e sheh & dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1@ i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Perindha maksimale Q€ jepel pér arritjen
¢ kisaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritar zgjidhje migésore dishton ose nise Pala déshton 8
pérgjigiet me koh ndaj kitrkesave per zgjidhje, & dyja palét do @ jené (E lirg 13 vazhdojngé né fazén e ardhshme & procedurés sg zgjidhjes se
mosmarréveshjes duke e lajméruar tetren,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1 merren vesh 1 pérpiqen (8 pajtohen pérmes institucionit (&
specifikuar né KVK. Niisc nuk mund £ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & proceduris ss pajtimit, secila palg do 16 kew @ drejé
vazhdojé n& fazén ¢ ardhshme (8 procedurds s zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

43.1 Nése nuk mund 2 arrihet zgjidhje brenda 30 diigsh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshijes, secila palé mund (&
ktrkojé: ’ : :

a) ose vendim nga gjyqi; '
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajlim me KVK,

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pir miényrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III' E KONTRATES

KVK né vijim do & plotésejné dhefose ndr

KPK.

[Udhézimet piér plotésimin e KVK jané dhiéne,
Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

yshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflik, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato (&

sipas nevojés, né shinimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése 1¢ KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates né KPK

Pé&rshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbalueshém

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do & zbatohen pér i€ pjitha
céshijet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t& jet gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha ¢ pérdorur do (¢ jet¢ gjuha shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s& ckzekutimit 8shiz nuk kerkohet

Pérgjegjésia
Sigurimi
Konlrakiuesit

dhe

i

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jet@:
{a)  Per humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €
(b) humbije ose démtim i Pajisieve 2.500 €
(€) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2,500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 1& punétoréve & Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) 1& personave t& tjers: 5.000 €

Programi

12.1

Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pir Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit i€ kontratis,

12.2.

Periudha pér Programin e azhumuar &shté 15 dits nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit,

Fillimi i punéve

I17.1

Data ¢ fillimit do t& jet2 5 ( pess ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té pérshtatshme (
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2

Data e pérundimit e & githa Punéve do I jets

19.10.2018,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé shumé se 30 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér filimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimtar té punimeve,

"Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Punét jan 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara per & gjitha Punél éshis
10% e Cmimit final t Kontratés. '

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi | Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do




té mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohaés sé ekzekutimit &
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eveniuale, akiivitetet e ndérmarra pér eliminimin
€ pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit té shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkiim ‘pér té
konfirmuar ecurind e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shé&rbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjeri i projekiit: do t& emérohet me vendim té
vecanté nga Zyrari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do 18 jeté pérgjegiés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikégyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisd sé
ekzekutimit t6 shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagieri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te  Autoritetit Kontraktues(  organi
mbikqyres) éshté

Vetim Hasani, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Feta Melegi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacionit te ofruar
nga menagjeri i projektit ne fund me pranimin
teknik te puneve nga ana e komisionit per pranim
teknik,

Mbajtja ¢ Parasg

27.1

Shuma e parave (& mbajtura &shte: 996.02 €,per nje vit nga
data e pranimit teknik te puneve

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit % vend punimit do t& jet 3 dité pas
nénshkrimit 1& kontratés.

Pérgjegjiisia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshis 365 dite

Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér ekzekutimin e
shérbimeve 18 kontraktuara né cilssi, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet ne fugi né Republikén e




. Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do € zbalohet pér vlerén e punéve g nuk jané

s¢ kontratés pérfunduar, g8 pérfagéson koston shtesg  t& Aultoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, gshté pérqindja e
vlerésuar t€ punéve t8 pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara. '

o . 422 . e ) .. .. .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

o 43, i dyJ
Zgjidhja e ] [shéna te dyja]
mzsmarreves?écczzguré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palive & cilat mund &, lindin
quésore P gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shii e mundur (&

zgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash n¢ pajtim me ligjin
né Kosové, '

0ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet palgve
t& cilat mund 18 lindin gjaté ckzekutimit sg késaj kontrate dhe se
nuk €shté e mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh (€ [specifiko ‘organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajlim me {specifiko rregullat ¢ arbitrazhir
(rregullat ‘e Dhomés Ndérkombétare t¢ Tregtisé, Komisioni |
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tjera (¢ arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)].




Punét Parapregaditore | Sesia | cmiminesi
T& giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokadit , Kornpania puné kryese ésht, ojtése che té siguroj punishtan me mjetat shjalizuese
para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet & saj. Cdo damtim t& instatim eve niéntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthej& ne giendje t& maparshme me kosto t& vetén financiare
Shénicni { kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do t& punohet rrjeti | uyigsjellgsit,si dhe né zonat ku do té kentrrollohet dhe testohet 7
111 rrjet ekzistues sipas projektit detal gjaté kohss sa igjatin punimet Llog né m' m 183.42 010¢€ 18.84¢€ W
Pungt parspérgatitore, shénimi gjeodezik | gypit kryesor furnizues té ujgsjellésit 13 rejetit t2 i, kaptezhave + Ujigmbledhésit deri ng
112 rezervuarin keyesor né matjet gieodezike teé pérfshiben t& giitha punét e pérmendura né kushtet a péErgjithshme dhe teknike,Llog né m 188.42 0.10€ 18.84 €
m . - \\ 7
Gjithsej: Punét Parapregaditore 37.68 € ﬁ\v z\\
2 Punét e pastrimit dhe demalimit | Nigsia | Sasia | Comil nfesi | CrimiiteeE
Shkyaja e dhe rikygia e retit té i t8 ujésjeliésit duhet bihet né pérputhje me projektin, standardet evropiane dhe Eurokodin . Kempani punikeyes fillimisht duhet ta instalaf rrjetin e rl pastaj shkygjendhe
demontimin e rrjetit +3 vietér ekzistues né ményre & komuniteti t& mos mbetete pa ujé. ,
[Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e nguita,shkurret drunjét- né zonén Bjeshké ku do & kalojs rrjeti furnizues pér zgjerim t&
) kapaciteteve ,ON160 dhe-DN 90. Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén & ujésjelléstt me gierési 1m sipas prajektit pér ti , o
211 mundésuar kompanisé pungkryese hapjen e kanalit, sl dhe Largimin e largimin & mbaturinave t& krijuars né depani,Deponin e m 188.42 0.10€ a4 €
cakton lavestitori.Llog .né m' i
) Gjithse}: Punét e demolimit . . 18.84€ -
3 Punét Tokésare Njésia ‘ Sasia — Cmimi njEsi [ Crvvimi i tars
) Gérmimi dhe Hapja e kznalitts _Snmmu:..mm V- Vil toké shkémbore-bjeshkare, deri né thellésing 1.50 m' par mjetin e ri shpérpdarés té ujésjellgsit deri t& kaptazhat e burimit dhe té lurmit me
qQéllim & ngitjes s& kapaciteve par shfrytézimin e ulit pér nevojz t&8 komunitetit 15 Fshatit Buzez .Pas hapjes & kanalit t& ngjeshet me vibrator piesa e trasés sé ujesjellésit, duhet paturkujdes
211 Sidomes 18 gypi té ri péar zgjerimin & kapaciteteve me Dimenziane DN160 dhe DN 50 mm, t& mbrohet ngz shafitja/deformimi i kanalit
) Sgarimy: slgurimin nga shembja duhet ta b&jé pungkryersi, sipas detaleve teknike ta pérfshira na projekt. i .
Pungt me makineri (10058 . . . . I m T 1a1m: | 2006 | omese ,(\\
Germimi dhe Hapja , té kategoriséd V- VI[ 1ok shkémbore-bjeshkore,deri né thellgsing 1.50 m' p&r hapjen e pusetas pér vendosjen e pusetds P1, ku do t& instalohen valvulz e 3jrit n& rrjetin e
vieter ekzistues ng pozicionet kritike ku po shfagen nmﬁa.mn € gypit pér shkak munges liri ajrit né gyp . tog n& m3 me t& giithg shpenzimet duke marca parasysh edhe sigurimin e gropss ndaj
m.u.u. shembjes . . : ’ i
Pundt me makiner! {100%) - ' , . _ w3 _ s | 200¢ _ 3o0€ w
Furaizimi dhe shtrirja e RErés 0-1mm, trashast 10cm pér shtratin nén gyp me planifikim 23cm, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake & spediikuar pér punimet tok8sore. Gjats vendosje 5& rérés t& aplikohet glanumetria t& parcaktuar nd bazd ta rreguliave dhe standardeve pér aplikimin t& materaleve ndértimare na
313 vepérNgjeshja sipas normave BIN,DPr 103% Liog m3 .
R&rg {0-1)mm - | w3 ] 3297 | asoc | isaie /\\
Largimin & ujErave péntoksoré me pomé ta dil& shfagen gjaté gérmimit t& kanalit, t& cilét pangoj ecurin e punés ng instalimin’e rrjetit té ujdsjellesit. Duke marra parasysh g nj& piesd e
ujisjellésit kalon ng zonén ni aférsi t& prrockés dhe lgshesave t8 rrugés gjaté ekzekutimit t& projektit mund baltafagohemi me sasi shumé-t@ madhe t& ujit, Llog. me ore/pune me aprovimin e
3.16 organit mbikqyres. ’ o \.\
' Angazhimi [ pompés pér largimin e ujérave néntoksoré oréfpune 50 3.00€ 150.00 € f«\ s
317 Vendosja e trakas Eua_.nmm.m amﬁwﬁcmum. me gerést 3 cm pérgjaté gjitha trasese sé rrjetit t& ujEsjelldsit , pér ta indeatifikuar zonén se m 188.42 010€ 18.84 €
ku ndodhet pypat pas mbulimit ta kanatit, .
. Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gierssi 3 ¢m pérgjaté gjitha trasess 56 rrjetit 8 vjgsiellésit , pér ta Indentifikuar zonén se ,
318 ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit. o : m 183.42 0ag€ B8
: (3
o
)
. z
’ ‘ .




Mhbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas instalimit & rrjetit ujEsjell&sit me sasi t& dheut t& pérzgiedhor pa guré me trashési sipas skicave
319 dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete fstacionazh, pastaj <m_“_n_omm» pjesa tjeter e dhevt deri né mbushje m3 6595 D0€ 659 ¢
- pérfundimtare t& terenit ¢he kthimi né gendje t& méparshme, dheu ! tepér largohet n& depanin mé t& afért 18 caktuar nga organi i - -
mbikqysis. - :
. Gjithsej: Punét tokésore 600,32 €
9 Pungt montuese {Fitingjet) _ Njésia n Sasia _ Cmimi njési }  Cmimil téré

Pjeset montuese t& vendosjes dhe instalimit t& gypit shp8mdaras pér rritjen e kapaciteve t& ujit né Komun@n e Dragashit, si dhe té fitingjeve né kaptazha dhe ujimledhés - duhet montuar dhe instaluar né

koordinim me Ndérmarrjen pér shérbime Publike t& ujésjellésit né Komunén e Dragashit {Hidroregjionit Jugorg),si dhe né pErputhje me projektin , detaleve dhe pérshkrimeve teknike, né pérputhjen me

normativa ndértimore né fuqi si dhe standardet 150 9001/2008 , .

Punét Furnizuese dhe mantuese t& rijeti té ujésjellésit prej kaptazh@&s mbi lum si dhe ujembledh@save deri né Rezervuarin Kryesore pér ngritjen e kapacitetit t& ujit né fshatin Buzes

Bleraj, furnizimi i Gypit HDPE DN 160mm | brinjézuar pér furnizimin me ujE t& ujembledhési nga kaptazha e lumit.

Montimi dhe instalimi § Gypit KDPE DN 160mm PSNS i brinjézuar duke pérfshiré té giitha shpenzimet {fuqing punétore, dhe pajisjet . 1884 400¢ 3 .
montuese dhe demontuese), Lidhése DN160/45 - 1 copé, dhe lidh&se DN 160/30- 1 copé ) " 42 00 733.68¢€
) Gjithsej: Punét e fitingjeve 753.68€

12 Shyyrtimi dhe Testimi i retit

Me pérfundimin e montimit, para mbulimit & kanalit t& bahet testimi hidraulik i gypesjeilEsit nén presion pravues sipas udhEzimeve té prodhuesve 1€ gypave dhe Fieséve fazonike dhe né pajtim me kushtet
teknike t& ekzekutimit dhe né prezencén e organit mbikqyrés. Llogaria né m' t& gypit t& testuar, i -

t1211 Testimi | rrjetit . . m' ﬁ 188.42 010 € 18.84€

Para |&shimit né puna t& gyp@sjellésiy 8shité ¢ nevojshme té bEhet dezifektimi i Eypit sipas rregutlave té njohura t& dhBna RE kushtet ﬂmramwm & ekzekutimit che né prezencs té organit mbikqyrés . Llogaria ném

tE gypisjetlasit té dezifektuar, -

1212 Dezifektimi i rjetit . m' 188.42 0.10 € 18.84 €

- L Gjithsej; Punat e Testimi dhe dezifektimit té mjetit 37.6B€

REKAPITLILIM - RECAPITULATION

Punét Parapregaditore .

Punét demoluese

1

z .

3 : Punét Tokesore
g Punit e Fitingjeve

12 - Shqyrtirni dhe Testiml i rrietit - . .

Sasta Gjithésej (€)

Nr. . Pérshkrimi i Pozicioneve

Geérmimi | dheut me vegla dore te dheut t& kategeris se IV, V dhe VII pér ndrtimin e ujgmbledhésave té tipi rezervuar. Grmimet e terenit do té kryhen né bazé ta detaleve teknike duke §
_frrespektuar kuoat dhe disnivelet ashtu siq shté pércakeuar ng tender. Dheu | gérmuar hudhet né afési té zones kufizuese , .m_umm nevojés njé pjesé e dheu kthehet pérsdsi tek muret e
ujembledhésit aty ku ka nevoj t&8 mbushet z0na e gErmuar , pjesa e dheut t€ tepért largehent n& Deponin e pércaktuar nga organi mbikqyrés. 5& bashku me organin mbikqyrés gErmimet
regjistrchen né librat e ndértimit, do & behet llogaritja e vértet& e sasive. Nése gjaté gérmimeve arrin deri té shembjet e mundeshme aksidentale apo nga pakujdesia e cila vjen deri té rrezikimi
(rrezikimin e personelit t& punés pér mosrespektimit te kritereve te percaktuar té sigurise, pErgjegjésin e mban kantraktori {punékryeersi ) tcili do U barté té giithashpenzimet par té sjellur na,
giendje e mepareshme te terenit ashtu siq ka qene parz fillimit te puneve. Gjaté kalkulimit t& gmimeve duhet ltogaritur edhe testimin e moduleve t& arritura t& ngjeshmarisé 1 materialeve t&
tokés dhe duke | dhng certifikata e atestit lidhur me arritjen e modulit te ngjeshies . 1 cili nuk duhet £ jeté mé | vogés se Ms= 400 Kg/em2., : ’

Pastrimi i terenit nga drunjet dhe bim&sité dhe materiate t tiera né zonén ku do t& vendoset Ujgmbledhési . NE kété pozicion pérfshihet edhe teansporti né deponi té pércaktuar nga organi

1.1 mbikqyrés Llogaritja ne m2 té punimeve. . ;

Pun@t me makineri duke llogaritur edhe transportin pér bartje témbeturinave __ . { m2_ | 15 | oi0€ | 150€ I




Shenimi i objektit, shenjezimi i akseve dhe vendosja e piketimit horizontal dhe vertika! » & Ményré q& pércaktohen qarté pozicianimi
t vendosjes s& pusetave kontrrolluese para shkarkimit t8 ujit né& Ujembledhes duke i llogaritur edhe disnivelet ku eshte vendosen

shtresen e parapérgatitur me shtresé t& zhavarrit pas atestimit t& Modulit t& figjeshjes. Livgaritja ne m3. .

- - A . = . N - 2 15 G10€- 1.50 €
1.2 fitingiet duke | marrg parasysh kuota e pércaktuara né detalet teknike t& pérfshira n& projekt. Uogariturng m2 . m
Gérmimet me makineri e, né nj& hapsiré t& gjer&, né kategoring l1l-vil { Toke Shkembore) me nj& ramje te cepet ansore 1:10. Dheu | .
g&rmuar largohet anash Mo 2 m nga cepet ¢ gErmimit. Pasi t& jetg kryér germimi | gjer i dheut faget andsore skarpatet punchen
me doré, edhe né sipérfagen e poshtme te germimit rrefshahen - nivelizohen dhe ngieshet me making vibruese. Théllasia e m3 10 3€ 3000 €
gérmimit béhet né bazé disniveleveé dhe kuotave gieodezike t& pirfshira né detalin teknik t& Ujemnbledhesit t& tipi rezervear duke )
1.3 pérfshiré edhe themelet . Liogaritja nd m3, . .
Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhavorit (guri i thyer} me pecberfe natyrore fraksiom 0-63mm, né njé trashési
shtres& d = 25¢m, N& kété pozicion pérfshihet hughja e zhavorrit n& bazén e themeleve t& ujgmbledhésit, né bazamentin € kthinés| m3 3 se 1500 €
kontrrolluese ku jang vendosura kthinat , fitingjet , Ngjeshja kryhet me spérkatje me vjé dhe Pastaj deri t& ngjeshia e kérkuar, te :
16 - _ [paktér 150 MPa / m3 do 16 bshet para o ta hudhet beton. Llogaritur n& m3. . . :
Furnizimi dhe shtrirfa e dheut t& gerrmuar 1€ tepért rreth Ujerbledhesit pas pérfundimit 18 punimeve dhe kthimia e terenit ng
1.7 gjendje t& m& parshme. Llogaritja né m3. : m3 3 nsoe 150€
Gérmimet me makineri t& katégorisé (v dhe VIl pér hapjen e kanaleve per vendosjen dhe montimin e gypave shkarkues per|
fumnizimin me uje te ujembledhesit DN16CG mm, si dhe bajpasit per , per largimin ¢ teprices se ujit nga rezervuari i ujembledhésit
sipas detalin teknike t& pérfshizé né projekt _Anét e kanalit t& gérmuars germohen me pjerrtési ng 1/10.Fundi i kanalit duhet te m3 525 20€ 105.00 €
rrafshohet me saktési prej + 1 cm, Gjat&sia rmesatare deri né 50m. Uogaritja né m3.
1.8 ) .
GITTHESE) PUNET vhxbvxm.mba_._.omm 154.50 €
2 PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE UJEMBLEDHESIT REGULLIMIN E TEPRICES UJIT NE UJEMBLEDHES B
2{PUNET LATUESE
Nr. - ____Pérshkrimi i Pozicioneve i " Njdsia Sasia Conimi Gjithésej (€}
Furnizimi, transporti dhe montimi i pahive prej druri pér sigurimin & hendekut/gropés ndertimore ku do 15 ndértohet Ujembledhesi
* {me dimenzione sipas detaleve teknike ta perfshira n& projekt nga shembjet e mundeshme, ne kete poricion perfshiken & giitha m, 30 u.m €0.00 €
shpenzimet, Gjaté montimi pahive duhet aplikohen mekanizma me mundési & demontimin te lehte pas pérfundimit te punime. m :
2.1.1 Gjatésia mesatare e 10m par sigurimin ne rast zgjerimit. Llagaritja ne m’ i .
Furnizimi dhe punimi i shkaileve nga metali fl 22 mm anti korruziv deri ne Theesin maxi 3.5 m i cilf perforcohet me bulona ME té
2.1.2 cilat duhet t& montohen né pusetat kontrrolluese sipas pershkeimi dhe skices se projektit. Llog n& copé. cope 1 3¢ 300¢€
Furnizimi , punimi dhe shtresimin e filtrave t& fraksioneve t& 31 mm té shtresuar ng shtresa cdo 30cm me ngieshje deri né lartisine| . . .
soletés s& sipBrme t& kaptazhas pér kullmin e ujérave natyrore té burimit t& I3t futen né kaptazhé , sipas detalit teknike né projekt. m3 1 BE 800€
213 Llog n& m3 me t& giitha shpentimet. - .
Furniziml , punimi dhe shtresimin e fittrave té fraksioneve 8 63 mm t& shiresuar nd shtresa cdo 20cm me ngieshje deri né fartasine
soletés s& sip&rme 18 kaptazhés pér kullmin e ujérave natyrorE t& burimit t& cilgt futen na kaptazhé, sipas detalit teknike n& projekt. m3 25 8¢ 2000 €
214 . Liog n& m3 me 12 gjitha shpenzimet, :
Furnizimi , Punimi dhe shtresimin dhe rregullimi dhe mbrojtja € shtresimit 2 filtrave me material natyral srethanoré pérgjats zonds :
215 s& kapjes s& ujit. Liog né m3 me té gjithas shpenzimet. . m3 3 g€ 24.00€
GITHESE) PUNET LATUESE . 115,00 €
3 PUNET £ BETONIT -
Nr. ' il vmﬁw_iam.m Pazici Nidsh Sasia Cmimi ' Gijith&se] {€}
311 Furnizimi , kallupimi dhe Betonim 1 shireses s& varfer te tamponit me C-20/25, me njé trashasi prej 5 cm. Tamponi f vendosur mbif - ) s e
1. m, [¢X




k3

Furnizimi, kallupimi dhe 8etonimi i themeleve té Ujembledhesit me klase betan armuar € 25/30, themel plizké sipas projektit .
Reqetés sé betonit duhet ti shtohen aditive me gellim q& miasa e betonit krijobet e pa papérshkeshme nga uji die rezistente ndaj
ngricave. Para hudhjes né vepér t& betonit duhet ti matet kansistenaca dhe té hudhet né vepér né pérputhje me teknclogjingé
betonit, si dhe rregulloret dhe standzrdet Eurocod 9001/2008. Ekzekutimni 1 punimeve duhet t& béhet né pérputhje me detalet
teknike t8 périshira n& projekt.Logaritja né m3 pér beton arme , armimi i themeleve plfaké duhet 1 béhet né pérputhje me
dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré n& projekt. VErejtje: Betoni i shtohet Aditiv léng&zues pér beton hidroizolues
mase (ASTM C-494 i tipit A, ELOT EN 934-2:12 & T9 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek betoni i jep veti
plastifixuse dhe pérmiréson rezistencgn ndaj pErshkueshmérisé nga uji riit pap8rshkueshm&ring nga uji, rezistenta nga cikfueseve
{ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 15O 8467.

VEREITIE : Pér shkak t& parnundési t& furnizimit me beton ng punishte , pasi punimet u_._Ecu_._m: né terene 1€ ashpra, t& thepisura
me lartési 1614.34 m . NE gmim ogaritet transporti me mjete alternative kuaj, traktor deri n& zong ku ka mundési t& depértoja
furnizimi i zallit dhe ¢imentos si dhe punimi ng vend i betonit me pérzierse betoni duke shfrytézuar energiing elektrike nga
|gieneratori.,

m3

25

B0 € 150.00€

"|Furnizimi, Punimi dhe Betonimi i pllakés s& bazameatit te Uj mav_mn_:mm; mbi themel - né pjesen & poshtme te kthines grumbulluese
te uji ku jane te vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detaleve teknike t& projektit, me klase betoni C 25/30, me trashésid =30 cm .
Reqetés s& hetonit duhet ti shtohen aditive me gellim g8 masa e betonit krijohet e pa papSrshkeshme ngauji dhe rezistente ndaj
ngricave. Para hudhjes né vepdr t8 betonit duket ti matet konsistenaca dhe té hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing
betonit, si dhe rregulloret dhe standardet Euroced $001/2008. Ekzekutimi | punimeve duhet t& béhet né pérputhje me detatet
teknike t& pérfshira né projekt.Liogaritia né m3 pér beton arme , armimi I késaj pliake duhet t& bshet né pérputhje me dimenzionimin
dhe detatin e azmimit t& pérfshird né projekt. Vérejtje: Betoni i shtohet Aditiv lengézues pér beten hidraizolues mase (ASTM C-494
i tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tel betont § fep veti plastifikuse dhe pErmiréson
rezistencén ndaj ﬂmﬁrr:mmram:mm nga ujt rrit nuvmqusr:aur..:a::m nga uji, rezistentd nga ciklueseve {ngrrje-shkrirje) dhe
kripérave dhe acidéve W - 347, 150 8467,

m3

A5

60.00 € 150.00 €

314

Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi i mureve t& abjektit t& ujgmbledhésit nga betonarme, sipas detaleve teknike t€ projektit, me x_mum
betoni C 25/30, me trashési d = 20 cm . Regetés sé betonit duhet ti shtohen aditive me nm___a gé mazsa e betanit krijohet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér t& betonit duhet ti matet konsistenaca dhe té hudhet am. vepér né pErputhje me teknolog] ¥ betonit, sl dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008. Ekzekutimt | punimeve duhet té& behet n& pérputhje me detalet teknike té perfshira
né projekt. {fogaritja né m3 pér beton arme , armimi | mureve té objektit stacionit pompimit duhet t& béhet né pérputhje me
dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré né projekt , duke pérfshiré edhe pinifikimin e vrimave pér kafim tranzit t& ujit :Wm
fiitrat nérezervuarin grumbulluese té ujigmbledhésit. :

Giaté krijimit t& mureve t& nj&tén kohe té formahen vutat horizontale dhe vertikale. :owm:.cm né m3. .

VErejtje: Betoni | shtahet Aditiv [Engézues pEr beton hidroizolues mase {ASTM €494 i tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apa té
ngjashme nga produktet vendore). I shtuar tek betoni i jep veti plastifikuse dhe pérmir&son rezistencén ndaj pérshkueshmérisé
nga uji rrit papérshkueshm@ring nga uji, rezistent nga ciklueseve {ngrirje-shkrirfe} dhe krip&rave dhe acldéve W - 347, 1SO 8467,

m3

6000 € 36000 €

315

Furnizimi , kallupimi dhe Betonimi{ pllakés s& sipérme t8 Ujembledhesit, me klase betonl C 25/30, me trash8si d = 20 cm . Reqgetés
5& betonit-duhet ti shtohen aditive me gellim g& masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.
Para hudhjes n& vep#r té betonit duhet ti matet konsistenaca dhe t& hudhet ng vepér né p&rputhje me teknologjing betonit, si che
mregultoret dhe standardet Eurocod 5001/2008. Ekzekutimi [ punimeve duhet t& bhet né pErputhie me detalet teknike t& pérfshira
né projekt.llogaritfa né m3 pér beton arme , armimi | xmi plizke duhet té béhet né umnncﬂr_m -me dimenzionimin dhe detalin e
armimit t& périshiré ng projekt.

0.8 .

£0.00€ 4300 €

3.1.6

Punimi me beton té shtresés pérfundimtare mbi izolimit dy shtresord, né pjesé e pllakés s& sipdrme t& rezervusarit d = 4 cm , me
qellim t& mbrojtjes s& izolimit nga ndikimet fizike sipérfagésare duke i dhene ramjen e duhur me suva dekorative. Llogaritja né m2.

m2

10

500€ 50.00€

GHTHESE) PUNIMET E BETONIT.

767.00¢ e

h_mcz_gm—‘m ARMIRUESEVE

2L

y@




N Pershkrimi i Pozicloneve [ _Migsia | sesia | cmimi | Gjithese) (€]
Punimi i armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas flogaritjes statike, Ne cmim p&rishihen t& gjitha operacionet e punds dhe furnizimi dhe perdorins
i materialeve dhe mjeteve ndihmése , sipas nevojes edhe vendosja e skelve, si dhe shpenzimet e tera te nevojshme. Armisimi t& punohet nga hekuri ndértimor § paraparé né logaring statike
duke i aplikuar “Rregulloret pér standardet teknike pér betop dhe beton 18 armuar® Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikveshme pér hekur t& betonit, Hekurl ndértimore para se te
vendoset ne veper dubet pastruar nga ndryshku dhe korezioni i papastér, té drejtohet, té@ prehét, t& lakohetdhe t& béhet montimi ne detaje {vizatime t& detajeve) dhe n@ baié t6 Hogaritjes
41 stakike. . - :
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi { armatures t& hekurit t& brinjézuar, t& glitha né perputhje me
4.2 llogaritjen statike sinas detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg. ke 1450 060€ 870.00¢
) GITHESES PUNIMET E ARMIRUESVE 870.00€
5 PUNET £ HIDROIZOLIMIT
Nr. ’ Pérshkrimi i Pozicioneve - _ Miesia _ Sasia _ mimi- _ Gjithésej [€)
Punimet pér hidroizolim dy shtresorg do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardet e aplikueshme si : Standardin ASTM 454 Tip F ~ Standard pér shtuarjen e
aditivéve q& krijohe shiresa e pap&rshkueshme nga uji né zonén ku béhet fzofimi 1 sipérfaqés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese ., na gmime perfshihen té gjitha
5.9.1 oumqmnmo,amﬁ & punits, blerjes dhe shiytezimit t& materialit, mjete shtesé, si dhe vendosjen e skeleve. ‘
Furnizimi dhe lyrjs mureve e rezervuarit té& bredshém dhe bazamentit ko jané € vendosura {itinget , po ashtu edhe mureve t8

51,2 jashtme dhe pllakss s& sipirme té kthings rezervé pér pranimin e ujit me material izolues té ftofte bitulit. m2 15 1€ 15.00¢
Eurnizim dhe montimi | shtresés izoluese 18 hidroizolimi me material hidroizcluese sipas standardeve t& aplikueshme t& cekur né
specifikacionin teknik duke aplfikuar material material hidroizolues me trashési 4 mm » vendosja behent nE t& gfithé sip&rfagen e
mureve bazamentit dhe pllakése 5é sipgrmes sipsrme t8 kthings rexerva pér pranimin g ujit, aty ku Eshté mbuluar izolimi me shtresi m2 15 6¢€ A0 £
fillestare me bitulit. Materiali hidrotzolues vendoset mbi sipérfagen izoluese & bitulit, vendaosje e materilalt kidroizolues lndex behet

‘513 me salldim me flaké. Llog nié m2 . ' R
Furnizim dhe mentimi | shiresés izoluese t& hidroizolimi me material hidroizoluese sipas standardeve ta aplikuveshme & cekur ng
spedifikacionin teknik duke aplikuar material material hidroizolues me trashast 4 mm  vendosja bzhent nd t& E:.._.m sipérfagen e .
mureve bazamentit dhe pllakése s& sipérme sé sipdrme té kthings rezervs pér pranimin e ujit, aty ku &sht& mbuluar izolimi me m2 15 6€ 90.00€ .
shtresé fillestare me bitulit. Materiali hidroizolues vendoset mbi sipérfaqen izoluese té bitulit, vendosje e materilait hidroizolues .
51.4° Index apo ta ngiashme behet me salldim me flaké. Gog né m2 - ‘
515 Vendosja e folisé PVC pér mbrojtjen e shiresave hidraizoluese, LLog né m2  m2 15 3.0€ AS00€
. GJITHESE! PUNIMET E HIDRGIZOEIMIT . 250.00€
[ PUNIMET E AXHYSTATOREVE
Punimi i kapakut t& pllakés né dhomeén e mbyllur nga llamarina e profiluar me panel t& valdzuar 70%70 cm. Ne kete pozicion -

611 perfshihen té gjithe punét e nevajshme dhe materiale.Kalkulimi pér cope. . : | Cops 2 s0€ 50.00€
Punimi i ventilimit t& kthines grumbulluese te ujit, 51 dhe kthines se fitingjeve nga tuba e galvanizuar e zingut fi 200mm me njé rrjets .
mbrojtése. Lartésia mesatare 2.0m e parapetit. Sipas skicave dhe detaleve teknike ne projekt. Ne kete poricion perfshihen té gjithe Copé 1 30€ 30.00€

6.1.2 punét e nevajshme dhe materiale Kalkulimi pér copé . ) . .

Punimi dhe pérpunimi i shkaliéve me dorémbajtss nga- celiku antikoreuziv 1120 mm me rezistencg ndaj ndikimit lagéshtisé, glerési

prej 50 cm né& lartési gdo 0.3m, lartésia totale 2.5 m. Parmaku i shkalléve 2gjatet nga ana e siperme pér 60 om.Kalkulimi par copd me . .

perpunim finale t& metalit. Vérejtje- shkaliét duhet t8 mirmbahen né ményre sistematike me ngjyré antikerruzive pér rritjen & Copd z ¢ 400¢
6.1.3 jetdpjatésisé s& materialit.

Punimin e grilles nga material kulitetit 1& lart& INOXI rrezistueshém ndaj lagashtiss dhe ekspozimit t& kimikzleve me dimenzione té

rrjeté <3G mm , 1 cili sherben pEr ndarjen mekanike t& mbeturinave pluskuse. Furnizimi » punimi dhe vendosja e'inoxi béhet né baze Copé 1 0 | 3000€

6.1.4 t& detail 1€ prezentuar né project. Liog né copé - i ' ) .

GHTHESE) PUNIMET E AXHYSTATOREVE : - 124.00 €
7 PUNIMI NGA LAMARINA )
Punimi dhe montimi i mbules me Hamarin te plastifikvar t=0.55 mm s& pllakés s& sip&rme té rezervuarit mbi shtresa izofuese me '
ramjes 1.5 %.Llogaritjz p&rfshihen 1& gjitha shpenzimet té aplikirmnit t& matetialeve montuese (listella drurit , material izalues PVC
folitermo izolim bulena pér pérforcimin e llamarinés , mbytlja & vrimave me silikon aty ku jané vendosur bulonat na ményré gé té m2 8 10e
parandalohet depértimi i ujit né mbulesén e soletzn e sipérme). Llog né m2. .




i GITHESE] PUNIMET E LLAMARINES | s0.60€
8 FITINGIET { PJESE MONTUESE ,DEMONTUESE), NE PUSETEN KONTRROLLUESE -
81.1 Lidhése Kéndore PVC SAP @2 Copé 4 8€ 3200€
g1z Lidh@se shkarkuese @4/50mm Copé 1 3€ 800 €
8.13 TEE PVC SAP (2" Copé 1 8¢€ 8.00€
8.14 Valvule MbyliBse 1 1/2" Lineare Copé 1 3€ 800 €
8.1.5 Valvulé shkarkuese 2" . CopE 1 8E 8.00€
Blerja, furnizimi dhe montimi i bapasit-me gyp KDPE 130 deri 10m" pér kontrroli dhe monitorim t& tepricis 58 ujit né rezervuarin e , o €
 8.1.7 ujémbledhésit sipas detatit teknike né projekt me té gjitha shpenzimet. ) m o o€ 16000
518 m_maw.” furni _m_ ﬁ.u.:m ..:9._:3_ i pjeséve t& imita t& fitingjeve né kompletimin e rratit t& furnizimit dhe shkarkimit ng ujémbledhése.| Komplet 4 ae 200¢€
I Llog n& cc me t& gjitha shpenzimet. :
GITHESE] PUNIMVIET E FITINGIEVE 232.00 €
9
o1 Dezinfektimi t ujgmbledhésit Llogaritja t& .cmwmn n& m2 me t€ giitha shpenzimet duke __ommw.n:._. .mn:m shqyrtimin e E.mmmcm faznike komplst 1 200 2000 €
GIITHESE! PUNET FINALE NE UJE MBLEDHES 20.00 €
_ . REKAPITULIMI - RECAPITULATION .
1 . PUNIME PARAPREGADITORE 154,50 €
2" PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE UIEMBLEDHESIT REGULUMIN £ TEPRICES UIIT NE UJEMBLEDHES - 115.00 €
3 PUNET E BETONIT i 767.00 €
L PUNIMET E ARMIRUESEVE 870.00 €
5 PUNET E HIDROIZOUMIT 240,00 €
[ - PUNIMET E AXHYSTATOREVE 124.00 €
7 PUNEMI NGA LAMARINA ! 80.00 €
8 FITINGIET | PIESE MONTUESE ,DEMONTUESE), NE PUSETEN KONTRROLLUESE 232.00 €
£l - 4] : 20.00 €
2,602.50 £

FErzhkrimi | Pozicloneve - I

Njesia |7

Sasla

Cralrni

Glithése] (€)

Gérmimi [ dheut me vegla dore te dneut t& kategoris se IV, V dhe VIl pér ndértimin e kaptazhas mbi Jumé. Germimet e terenit do t& kryhen né bazé t& detaleve teknike duke I rrespektuar kuoat
dhe disnivelet ashtu siq &sht& pércaktuar ng tender. Dheu | gérmuar hudhet né afési té 2ones kufizuese , sipas nevojés njé pjesé e dheu kthehet pérséri tek muret e ujmblehdést aty ku ka nevoj
t& imbushet zona e gérmuar , pjesa e dheut & tepért largohent né Deponin e parcaktuar nga organi mbikgyrss. S& bashku me organin mbikqyrés gérmimet regjistrohen nd librat e ndartimit, do
t& behet llogaritja e verteld e sasive. Nése giaté gérmimeve arrin deri t& shembjet & mundeshme aksidentale 3po nga pakuldesia e cila'vien deri 18 reezikimi ,rrezikimin e personelit té punés pér
mosrespektimit 1e kritereve te percaktuar té sigurisé, pergjegiésin @ mban kontraktori {punikryeersi ) | cili do t'5 barté 8 giithashpenzimet pér t& sjellur né giendje'e mepareshme te terenit
ashtu siq ka gene para fillimit te puneve. Gjaté kalkulimit 18 ¢mirmeve duhet llogaritur eche testimin € moduleve t& arritura t& ngjeshmérise t& materfaleve t& tokés dhe duke jdhEné certifikata €
atestit lidhur me arritjen & modulit te ngjeshjes. | ¢ili nuk duhet t8 jetd mé | vogss se Ms= 400 Rgfcm. ’ -

-11

Pastsimi I terenit me vegla dore nga drunjet dhe bimé&sité dhe materiale té tjera t& ngurta né zonén ku do 18 vendoset Kaptazha mbi
tumé N& két pazidon pérfshihet edhe rregullimi i shtratit lemit normal me rrjedhjen e lumit Durlovi Potok si dhe pregaditien e zonés - 5 010€ 150
pér ndértimin e Kaptazh&s mbi lumé , materili i tepért largohet dhe transportiohet deri né deponing mé & afert t& pércaktuar nga i ’
organi mbikgyrés Llogaritja na m2 t& punimeve. ) -




1.2

pércaktohen qarté poricionieni | vendosjes s& kanalit furnizues t& uvjémbledhésit , kanalit devijues si dhe atij

shoenzimet . .

Shenimt | oljektit hidrotekniké p&r marrjen e ujiz, shenjezlmi i akseve dhe vendosja e piketimit horizantal dhe vertikal |, n& ményra g8

emergjenet duke i Hogaritur edhe disnivelet e kapérderdhgsit ku do t& shkarkohet rriedhja e lumit . Llogaritur n® m2 me t& giitha

hkarkues pér nevoja

m2

.35

D.10€

3.50¢€

13

Dheu i ggrmuar largchet 2nash nja 2 m Nga cepet e gErmimit. Pasi & jetd kryer germimi

vendesur 6& Lum duke pérfshirg edhe themelet . Liogaritja né m3, .

Gérmimet-me vegla dore , né njé hapsiré t& gjerg, né kategoriné sé dheut Ytvil { Toke Lurmore ) me nj&ramie t& cepét ansore 1:10.
1 gieré i dheut faget anésore skarpatet
purchen me dorg, edhe né sipérfagen e poshtma t& gérmimit rrefshohen - nivetizohen dhe ngjeshet me making vibruese. Théllésia
e gérmimit béhet n& bazé disniveleve t& kaparderdhasit Lumora dhe kuotave gjeoderike t& parfshira né detatin teknik ta Kaptazhés t&

m3

24

3€

72.00¢€

1.7

koerdinim me organin mbikoyrés.

Gérmimet me vegla dore 16 dheut t& kategorisé [IE,IV dhe Vil pér hapjen e dheut pér ndértimin e kanzleve Pér furnizim me ujé 18
vigmbledhésit , kanalit deviues si dhe atij shkarkues vendosjen dhe montimin e gypave shkarkues sipas detalin teknike t& pérfshiré
né projekt _Angt e kanalit t& gérmuara germohen me pierris g 1/10.Fundi i kanalit duhet te rrafshohet me saktési prej £ 1 cm|
Gjatésia mesatare deri né 50m. Logaritja né m3, ku ng gmim pérfshihet edhe largimi i dheut t& tepér deri né deponin mé t& afért me

m3

375

3€

112,50 €

138

d = 10+15cm.NE kBtE pozi

MPa / m3 do té behet para se t& hudhet beten. .

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhavorit (guri i thyer fra 0-63mm) me perberje natyrore, né njé trashasi shtresd
ion pér{shihet hudhja e zhavorrit nd bazén e themeleve té kaptazhes té vendosur mbi Lumnin Durfovi Patok,
né bazamentin e kanalit hapur p&r furnizim me ujé neé formé trapezi, kamalit devifues si dhe ati shkarkus per raste emergjente ‘sipas|
detaleve teknike t& pérfshira né projekt. Ngjeshja keyhet me sperkatje me ujé dhe pastaj deri t& ngieshia e kérkuar, t& paktén 150

m3

10

S€

5000¢€ H

19

Furnizimi dhe shtrirja e dheut t& germuar t& tepért rreth kaptazhes t& vendosur mbi Lum
terenit né giendje t& mé parshme. Liogaritja né m3.

pas pérfundimit t& punimeve ¢he kthimin e

m3

3.00€

1800 €

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashisi 10cm Ppér shtratin n&n gyp me plan
mbrojtjen e gypit , sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike

vepgr.Ngjeshja sipas normave DIN,DPr 103% Log m3 .

im #3cm, dhe 15 mbi gyp p&r mbulimin che
paraprake té specifikuar f€r punimet tokdsore. Gjaté vendosie sé
rérés t& aplikohet glanumetria t& parcaktuar né bais té rregullave dhe standardeve pEr aplikimin t& materialeve ndértimore né

m3

75

8.00€

60.00 €

standardeve , mbi rriedhjen e lumi pa pasur pengesa . Llog komplet me t& giitha shpenzimet.

Largimin e ujérave 18 Lumit me pompé 2po devijimin. e rijedhjes s& Lumit né ményré Q€ punimet t& realizchen normalisht konform

kompiet

1000€

10.00€ .

. GJITHESE) PUNET PARAPREGADITORE

329.50¢ R

PUNET £ LATUSE NE KAPTAZHE MBI LUME DHE KANALEVE FURNIZUES, DEVIJUESE DHE SHKARKUESE

S

PUNET LATUESE

Nr.

Pershkrimi i Pozicianeve

Niésia

Sasia

Gjithasef {€)

2.1

tlogaritja ne m2 t& punimeve.

Furnizimi, transporti dhe montimi i pahive prej druri pér sigurimin e hendekut/gropés ndertimore ku do t& ndértohet Kaptazha mbi
Lumin & bjeshkés Shajne , né k&t& pozicion pérfshihet edhe vendosja e pahive ré kanalin furnizues » devijues dhe shkarkues me
dimenzione sipas detaleve teknike t& parfshira né projekt nga shembijet e mundeshme. Gjaté montimi pahive duhet aplikohen
mekanizma me mundgsi t& demontimin te lehte pas pérfundimit te punime, Gjatésia mesatare e 10m p&r sigurimin ne rast zgjerimit,

m2

45

. GIHTHESE) PUNET LATUESE

PUNET E BETONIT -

Nr.

P&rshkritni i Pozici

= - Njesia—~

Criimi

PB1-

Furaizimi | kallupimi dhe Betonim i shtreses & varfer te tamponit me C-20/25, me njé trashési prej 5 em. Tamponi | vendosur mbj
Jshtresen e parapérgatitur me shtress t& zhavorrit pas atestimit t& Modulit t& ngjeshjes. Uogaritia né.m3. .

m2

10€

20.00€




3.2

Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi i themeleve t& Kaptazhés mbi Lumin né bjeshkén e Bresanés me klase beton armuar € 25730,
duke pérfshiré né kéte poricion edhe bazament e kanaleve furnizuese devijuese dhe shkarkuese t& kaptazhés me themel pllake sipas
projektit. Reqetés sé betonit duhet ti shichen aditive me qellim g& masa e betonit krijohet e P2 papérshkeshme nga uji dhe
rezistente ndaj ngricave. B ’

Para hudhjes né vepér t& betonit duhet 4 matet konsistenaca dhe t& hudhet né vepér né pérputhje me teknologjiné betonit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod $001/2008. -

Ekzekutimi | punimeve duhet t& béhet ng pérputhje me detalet teknike ta pérfshira n& projekt.
Uogarizja n& m3 par beton arme , armimi | themeleve pllaké duhet t& behet na Pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit t&
pérfshiré né projekt. Vérejtje: Betoni i shtchet Aditiv I&ngEzues pér beton hidrokzolues mase {ASTM €494 tipit A, ELOT &N 934-2T2
& T9 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek betoni | jep veti plastifikuse dhe Pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmiérisé nga uji rrit pap&rshkueshméring nga uji, rezistentE nga cikfueseve {ngrirje-shikrirje} dhe kripgrave dhe acidave W -
347, 150 8467,

m3

48000 €

33

Furnizimi , kallupirni dhe Betoni pltakés s& bazamentit te kaperederdhési t& kaptazhes me dim 0.50 mx 1.60m me trashésit t&
ndryshueshme t& pllakés sa bazamentit si dhe kanaleve {Furnizimit,devijimit dhe shikarkimit) mbi themelin pllaké - na pjesen &
poshtme te kthines grumbullvese éhe shkarkuese ta ujl ku jane te vendosura ports mbyllése dhe hapése me teleskop sipas detaleve
teknike & projektit, me kiase betoni C 25/30. Reqetés sé betonit dubet ti shtohen aditive me gellim q& masa e betonit krijohet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave. ’

Para hudhjes né vepér t& betonit duhet ti matet konsistenaca dhe & hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, st dhe|
reegulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet t@ béhet né pérputhje me detalet teknike t8 perfshira na projekt.
Liogaritjz né& m3 pér heton arme » armimi 1 k&saj pllake duhet t& béhat ng pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit té
pérfshiré n& projekt. Vérejtje: Betonl i shtohet Aditiv [éng&zues pér beton hidreizelues mase (ASTM C-494 ] tipit A, ELOT EN 924-2:T2
& T9 apo t& ngjashme nga produktet vendorel. | shtuar tek betant i jep veti plastifikuse dhe pémiréson rezistencan ndaj
pershkueshméris® nga uji rrit papérshkueshmériné nga uji, rezistents nga ciklueseve {ngricje-shkrirje} dhe kripgrave dhe acidive W -
347, ISO 8457, -

m3

14

60.00€

84000 €

34

Furnizimi,, kallupimi dhe Betonimi | mureve né faza té objektit t& kaptazhes & vendosur mbi Lumnin né bjeshkén Shajne nga beatoni,
sipas dizajnit dhe detaleve teknike t& projekiit, me klase betoni C 25/30, me trashési d = 25 &m . Reqetés sé betonit duhet i shtahen
aditive me gellim g& masa e betonit keijohet & pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente nda} ngricave. Para hudhjes né vepér té
betonit dubet ti matet konsistenaca dhe t& hughet n& vepér ns pérputhje me teknologjing betonit, s dhe rregulloret dhe standardet
Eurocod 9061/2008, : .

Ekzekutimi F punimeve duhet t& béhet na pérputhie me detalet teknike t& pérfshira né projekt. Llogaritja né m3 pér beton arme,
armimi t mureve t& objektit stacionit pomairnit duhet t& béhet né pérputhje me dimenzienimin dhe getalin e armimit té pérfshirs né
projekt, duke pérfshirg edhe plnifikimin e keimit t& ujit p&r kalim tranzit 1@ ujic rga nga kanali furnizues né gypin @ furnizimit té
ujmbledhésit. Gjats krifimit t& mureve 13 njéjtén koh& t& formohen vutat herizontale che vertikale. VErejtje: Batoni | shtohet Aditiv
l&ngézues pér beton hidroizatues mase {ASTh C-494 i tipit A, ELOTEN 934-2:T2 & 19 apo té ngfashme nga produktet vendare). {
shtuar tek betoni | jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj pérshkueshmarise nga uji rrit papérshkueshmering nga uji,
rezistents nga ciklueseve {ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 50 8467, Llog n& m3 né k&té pozicion jans te péfshira

edhe betonimi i muréve t& kanaleve {urnizimit,devijimj dhe shkarkimit ,me dimefizione sipas projektit ku jané t& pérfshira té gjitha
shpenzimet né funksionimin e ploté té projektit. Llogaritja nd m3,

m3

25

1,500.00 €

3R

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gureve t§ mveshjes s& mureve dhe kanalit devijues (& kaptazhas mbi lumé me guré { 8 =33

mi),pér mbraojtjen e pllakés s& betonit & kanalit anécmm.zmwfmaoﬁc:,muokm_m<mznoa#mmm;. “t&-punohet sipas detalsve (eknika T8

projektit, Gurat t& jent aluwvial me madhési dhe forms me dim rreth 50 cm ,t& punohet Famja né drejtimin e rrjedhés 18 shiratit t&
lumit me 4% =i dhe t& pérforcohien me beton té pa pérshkueshém nga uji dhe t& rezistuesham ndaj cklueseve {Ngrife sshkrirje)
Alog n& m2 me £& gjitha shpenzimet, ' .

m2

12

8.00€




Furnizimi, transporti dhe vendosja dhe palimi | Buréve natyral stabilizues me trashés; d= 50 cm me me vegla dore fugi punétare pér,
punime né ujg duke siguruar kushte t& pérshtatshme pér puné, me gellim t& sigurimit t& themelve t& kaptazhéa nga erozioni dhe

-37 valét goditése 18 fumit né drejtim t& rrjedhas wmm.ﬁm vérshimeve, Punét t& kryhen sipas detaleve teknike 18 prezentuara né projekt. m2 8 800 b4.00 €
LLog né m3 me tg glitha shpenzimet .
GIITHESE} PUNIMET E BETONIT 3.000.00 € ’
PUNIMET E ARMIRUESEVE - .
Nr. 1 PErshkeiml I Pozicioneve . : [ NiEsa | sasim |__tmimi | Gihase; {€} .
Punimi i armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas llogaritias statike, Ne ¢mim périshihen té giitha aperacionet e punés dhe furnizind dhe perdorimi
i materialeve dhe mjsteve ndihmése , Sipas nevojes edhe vendesja e sketve, si dhe shpenzimet o tjera te nevojshme. Armirimi 18 punohet nga hekuri ndértimor i paraparé né Iogaring statike
duke i aplikuar "Rregulloret pEr standerdet teknike pér beton dhe beton t& armuar” Eurocod 90012008 dhe standardet e aplikueshme pir hekor t& betonit. Hekuri ndértimore para se te
vendoset ne veper duhet pastruar rga ndryshku dhe korezioni i Papastér, t& drejiohet, 15 prehat, ta fzkohetdhe t& behet montimi na detaje {vizatime t& detajeve) dhe né bzé 18 llogaritjes
41 statike. . . . . :
Furnizimi T hekurit ndérimar, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montire | armatures t& hekurit t& brinjézuar, ta gfitha né pérputhje me| .
Nlogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja ng rm._._omm.ﬁ&m né kg. N& ¢mim périshihet ke 3760 050 € 1,890 on._ﬁ
* |transporti me mjete alternative kuaj, traktore deri aty ku ka mundesi 18 depérof pasaj me doré duke angathuar fuging punétore deri ’ - e
4.2 né punishte ] - ] .
1,580.00€ A
5 PUNIMET E AXHYSTATOREVE i
Furnizimi dhe moatimi i mbylisave nga rmateriali metal gusit me dim :50x50 cm te mbrojtur me ngjyre anti korruzive Sezistente ndaj
kushteve atmosferike + | pajlsu me portz mbyligse dhe mekanizem t& tipitvalvule mekantke per hapje dhe mbyllje t& portés ne } B __
drejtimin vertikal , per mbyllje dhe shkarkimne t& kanalit t& furnizimit dhe shkarkimit & kaptazhé mbi imas Pér raste emergjenete) Copé 1 B 18000¢€ ’ '
53 sipas detalit tekniké t& pérfshira ng projekt.. LLog né cops ' ' ot
’ GNTHESE! PUNIMET E AXHYSTATOREVE 180.00 €
3 PUNET E HIDROIZOLIMIT .
L | I i
Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do té kryhen ng PErputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardet ¢ aplikueshme s ; Standardin ASTM 494 Tip F ~ Standard p&r shtuarjen g|
aditivéve q& krijohe shtresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku bihet izolimi | sipgrfagés, Standari DIN 4030 pér aglikimin e materialzve hidroizaluese ., ne cmime perfthihen té gjitha
operacionst @ punés, blerjes dhe shiytezimit 6 materiaiit, mjete shtesé, si dhe vendosjen e skeleve, N& ¢mimi Hogaritet transporti behet me miete alternative kuaj , traktors deri aty 'ku ka
[ mundési t& depérof pasaj me doré duke angarhuar fuging punéter deri na punishte pér secilin pozicion t& hidroizolimeve '
Furnizim dhe mootimi | shtresés izoluese té hidroizalimi me materia) hidreizoluese sipas standardeve ta eplikueshme t& cekur ng
specifikacionin teknlk duke aplikuar material material hidratzolues me trashési 4 mm + vendosja bEhent ng té gjiths sipérfagen | : B
mureve bazamentit, kanaleve devijuese dhe shkarkuese , te kapérderdhsi ; 5i dhe 1& 7ana & mbyllsit, aty ku éshté mbuluar jzclimi me| mi &0 ¢’ 24000 € :
shtresé fillestare me bitulit. Maters hidroizolues vendeset mbi sipérfagen i2oluese ta bitullt, vendosje ¢ materilait hidroizolues| .
6.1 Index béhet me safldim me flaka, Liog né m2
63 Vendosis e folisé PVC par mbrojtjen e shtresave hidroizoluese, LLog né m2 . . ‘m2 60 20€ 12000 € . .
. __GITHESE) PUNIMET E HIDROIZOLIMIT 36000 € s
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN MBI LUMIN E BRESANES ' -
7.1 Dezinfektimi i kaptazh& mbi Lumin Uogaritja té béhet n& m2 me té giitha shpenzimet i _ m2 _ 50 _ 05 25.00 €
GIITHESE) PUNET FINALE NE KAPTAZHEN MBI LUWIE 25.00 € K
L REKAPITULMITRECAPITULATION ]
1 PUNIME PARAPREGADITORE ) 37950 €
2 PUNET E LATUSE NE KAPTAZHE MBI LUME DHE KANALEVE FURNIZUES, DEVIJUESE DHE SHKARKUESE : 135.00 €
3 PUNET E BETONIT j - 3,000.00€
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE 1,880.00
s
. rid
. B




5 PUNIMET £ AXHYSTATOREVE
6 PUNET £ HIDROIZOLIMIT
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN MBI LUMIN E BRESANES
TOTALI
e TRERAPITULLIMI U PERGIITHSHEM [TOTAL):."
A PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RIPARIMIN E UJESIELLESIT NE ESHATIN BUZES 1,44821¢€
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E UIEMBLEDHESIT TI REZERVUAR 2,60250 €
c
5,90950 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E PARAMASA DHE PARALLOGARIA KAPTAZHES MBI LUME

TOTAU ME TVSH

9,960.21 €




